»Haud scio an dicas verê, pater; sed comes aggeralis fugavit servum suum minorem; eius munere velim fungi!«

Vir vetus denuo coepit huc illuc ire et expuit sucum tabaci nigrum. »Comes aggeralis est baburrus, qui beluinâ est stultitiâ. Qui non esset comes aggeralis, nisi hâc munere iam functi essent eius pater avusque, nisi haberet undetriginta pascua. Cum Die Sancti Martini advenit et calculationes aggerum atque exclusarum sunt faciendae, îdem vir magistrum scholarem cibavit asso anserino et mulso¹ et circulis triticeis² illique assidet et capite adnuit illi penna ordines numerorum decurrenti et ‘Bene, bene’ inquit, ‘magister scholaris, Deus tibi congaudeat! Quam bene scis calculare?’ At si quando magister scholaris calculare non potest aut non vult, necesse est comitem aggeralem ipsum hanc rem agere eumque sedere et scribere et scriptum delere, et magnum caput stultum erubescere et aestuare, et oculos protuberare sphaeris vitreis similes, quasi exire velit pauxillulum intellectûs, quod capiti inest.

Tum puer coram patre surgens miratus est illum tam bene loqui scire; numquam illum audiverat sic loquentem. Haucus autem: »Deus illum consoletur« inquit, »quia verê stultus est; sed *Elca* illius filia, ea scit calculare!«

Senex filium aspexit oculis acribus. »Heus Hauce«, vocavit, »quidnam tu scis de *Elcâ Volkerts*?«

»Nihil, pater; magister autem scholaris mihi hoc narravit«.

Senex his verbis non respondit, nihil fecit nisi consideratê nodum tabaci ex unâ buccâ movit in alteram.

»Tunc autem« inquit, »cogitas te ibi posse unâ cum illis calculare?«

Tum filius: »Ita vero« inquit, »hoc certê fiet bene« et ôs eius graviter micuit.

Vir vetus caput concussit. »Bene, non impedio; experire fortunam tuam!«

»Gratias tibi ago, pater!« Haucus dixit et ascendit ad cubile suum in tabulato posito; ibi in margine lecti sedens deliberavit, curnam pater se

¹ *mulsum*, -i n. orig. *Met.*

² *circulus triticeus* orig. *Weizenkringel*.

rogavisset de *Elca Volkerts*. Scilicet eum novisse illam, puellam proceram duodeviginti annos natam, angustâ facie suffusculâ, superciliis obscuris, quae supra oculos feroces nasumque angustum concurrunt; sed vix umquam cum illâ verbo locutus erat; nunc veterem *Tedum Volkerts* aditurus voluit illam accuratius aspectare, ut cognosceret, qualis illa puella esset. Necnon statim nunc voluit abire, ne quis alius munus illud sibi auferret; nam vix advesperaverat. Itaque iacca diei dominicae optimisque caligis indutis Haucus bono animo profectus est.